At napagpatibay
at naipatupad din ang pangrebisang batas na naglalaman ng
pagrebisa ukol sa obligasyong magsikap sa pagtatakda ng
pangunahing programa sa lungsod, bayan o nayon at sa sentro
para sa konsultasyon at suporta ukol sa karahasan ng asawa,
paunawa ukol sa paglabas ng utos ng pagprotekta sa sentro ng
suporta mula sa hukuman. (Ipinatupad noong Enero 11, 2008).

Noong Enero 2014 (Heisei 26), pagkatapos ng kinakailangang
pagbabago, iniuukol na rin ang batas na ito tungkol sa karahasan
mula sa taong karelasyon na kasama sa bahay (Liban kung hindi
namumuhay nang magkasama na katulad ng pagsasama ng
mag-asawa.) at sa biktima nito. Pinagtibay ang binagong batas na
nagpapalawak ng taong nasasakop sa batas na ito, ipinatupad
(pagpapatupad Enero 3, 2014 (Heisei 26)) at binago ang pangalan ng
batas sa “Batas hinggil sa Karahasan mula sa Asawa at Pangangalaga
atbp. sa Biktima nito.”

Sino ang makakagamit nito?
Tinutukoy sa batas na ito ang (1) asawa, (2) taong nasa